
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

23/2024

07/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/03/2024
Dispensa eletrônica
1/2024 - DE
23/2024

Dispensa Eletrônica para contratação de empresa especializada para elaboração e
aprovação junto ao CBMSC e execução do plano de segurança para evento de
festividade de 61 Anos do Município de Catanduvas – SC, conforme termo de
referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA, SAÚDE E

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Elaborar, obter aprovação junto ao CBM e executar os projetos e

planos de segurança para o evento do 61º Aniversário do Município
de Catanduvas - SC, que acontecerá nos dias 22, 23 e 24 de março
de 2024. Elaboração de:
Projeto Preventivo Contra Incêndio - PPCI (eng de segurança);
Plano de Implantação de Brigada de Incêndio - PIBI (eng de
segurança);
Plano de Ação Emergencial - PAE IN31 (eng de segurança);
Inspeção, avaliação e laudo de aterramento de palco coberto (eng.
elétrico);
Laudo de estanqueidade de GLP;
Laudos necessários para a obtenção do alvará do Corpo de
Bombeiros, relacionados aos serviços que irão executar;
Execução dos projetos e planos com o fornecimento de:
- Materiais para aterramento do palco;
- Brigadista particular (4 brigadistas: 6 a 8 horas diárias);
- Contador de público. - Elaborar, obter aprovação junto ao CBM e
executar os projetos e planos de segurança para o evento do 61º
Aniversário do Município de Catanduvas - SC, que acontecerá nos
dias 22, 23 e 24 de março de 2024. Elaboração de:
Projeto Preventivo Contra Incêndio - PPCI (eng de segurança);
Plano de Implantação de Brigada de Incêndio - PIBI (eng de
segurança);
Plano de Ação Emergencial - PAE IN31 (eng de segurança);
Inspeção, avaliação e laudo de aterramento de palco coberto (eng.
elétrico);
Laudo de estanqueidade de GLP;
Laudos necessários para a obtenção do alvará do Corpo de
Bombeiros, relacionados aos serviços que irão executar;
Execução dos projetos e planos com o fornecimento de:
- Materiais para aterramento do palco;
- Brigadista particular (4 brigadistas: 6 a 8 horas diárias);
- Contador de público.

1,000 SRV 22.000,00 22.000,00

Marca: PORTALSEG
Total do Participante: 22.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 22.000,00

Festividades Municipais 04.002.13.392.0005.2017.3.3.90.00.00 R$ 33.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-15T07:24:15-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




